
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
17 P -  Apd 4, 23–31 • Ps 2, 1–3. 4–6. 7–9 • † Jn 3, 1–8  
18 A - Apd 4, 32–37 • Ps 93, 1ab. 1c–2. 5 • † Jn 3, 7b–15  
19 T -  Apd 5, 17–26 • Ps 34, 2–3. 4–5. 6–7. 8–9 • † Jn 3, 16–21  
20 K – Apd 5, 27–33 • Ps 34, 2. 9. 17–18. 19– 20 • † Jn 3, 31–36  
21 P – Apd 5, 34–42 • Ps 27, 1. 4. 13–14 • † Jn 6, 1–15  
22 Š – Apd 6, 1–7 • Ps 33, 1–2. 4–5. 18–19 • † Jn 6, 16–21  
23 –  III VELYKŲ SEKMADIENIS Apd 2, 14. 22–33 • Ps 16, 1–2a. 5. 7–8. 9–10. 11 • 1 Pt 1, 17–21 •  
  † Lk 24, 13–35 

II VELYKŲ SEKMADIENIS – ATVELYKIS 
(Dievo Gailestingumo sekmadienis)  

2023-04-16 
NR.1240 

TIESIOGINĖ ŠV.MIŠIŲ TRANSLIACIJA  
 SEKMADIENIAIS 10:30 VAL.  

Balandžio Artuma: miegantis milžinas ir vilties ženklai 
Kas gali pažadinti miegantį milžiną – pasauliečius, didžiausiąją Bažnyčios dalį? 

Kaip ganytojai ir pasauliečiai pašaukti keliauti drauge? Kada galime ir net privalome 
išsakyti savo nuomonę ganytojams? Kas konkrečiai mylima(-s) laikantis celibato? 
Kaip atpažįstama veikli meilė ir gailestingumas? 

„Sielų gelbėjimas Bažnyčioje yra aukščiausias įstatymas, o ne vien raidė, kuri 
užmuša“, – primena bažnytinės teisės žinovas. O ir naujojo vyskupo šūkis antrina, 
kad „Dievui viskas įmanoma“. 
Su Kristaus Prisikėlimu, ir nepavarkime ieškoti vilties ženklų! 
Žurnalą galite įsigyti parapijos raštinėje. 
 

Prašome 1,2% GPM paramą skirti Kretingos parapijos arba pranciškonų vienuo-
lyno veiklai 
1,2% GPM paramos prašymai priimami iki 2023 m. gegužės 1 d. 
Mūsų rekvizitai: 

 Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapijos įm. kodas – 190769729 

 Kretingos Apreiškimo vienuolyno įm. kodas – 191153971. 
1,2% GPM paramą parapijai arba brolių pranciškonų vienuolynui galite perves-
ti elektroniniu būdu per EDS (pildyti prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį formą 
FR0512). 

S k a i t i n y s  i š  A p a š t a l ų  d a r b ų  ( 1 Pt 1, 3–9 ) 
 

Broliai ir seserys ištvermingai laikėsi apaštalų mokslo ir bendravimo, duonos 
laužymo ir maldų. 

Nuostaba ėmė kiekvieną, nes apaštalai darė daug stebuklų ir ženklų. Visi tikin-
tieji laikėsi drauge ir turėjo visa bendra. Nuosavybę bei turtą jie parduodavo ir, ką 
gavę, padalydavo visiems, kiek kam reikėdavo. 
Jie kasdien sutartinai rinkdavosi šventykloje, o savo namuose tai vienur, tai kitur 

laužydavo duoną, su džiugia ir tauria širdimi drauge vaišindavosi, garbindami 
Dievą, ir buvo visų žmonių mylimi. O Viešpats kasdien didino jų būrį tais, kurie 
ėjo į išganymą. 

 

Atliepiamoji psalmė  Ps 117 (118), 2–4. 13–15. 22–24 (P.: 1) 
P. Dėkokite Viešpačiui, nes jisai geras, per amžius tveria ištikimoji jo meilė. 
 

Tegu Izraelis byloja: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė!“ 
Aarono namai tekartoja: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“ 
Tesako visi, kas pagarbiai Viešpaties bijo: * 
„Amžina ištikimoji jo meilė.“ – P.  
Nuožmiai mane jos puolė, geidė nugalėti, * 
bet Viešpats man padėjo. 
Viešpats – mano drąsa ir galybė, * 
jis mane išvadavo. 
Džiugi pergalės giesmė teisių jų palapinėse aidi: * 
Viešpaties dešinė mums pergalę davė! – P.  
Akmuo, kurį statytojai atmetė, * 
kertiniu akmeniu tapo. 
Taip Viešpaties yra padaryta, – * 
mums tai reginys nuostabiausias! 
Viešpats šią dieną mums davė, – * 
linksminkimės, džiugesį skleiskim! – P.  
 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o   
P e t r o  p i r m o j o  l a i š k o  ( 1 Pt 1, 3–9) 
 

Šlovė Dievui, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvui, kuris iš savo didžio gai-
lestingumo Jėzaus Kristaus prisikėlimu iš numirusių yra atgimdęs mus gyvai vilčiai 
ir nenykstančiam, nesuteptam, nevystančiam palikimui, kuris skirtas jums dangu-
je. Jus Dievo galybė sergsti tikėjimu išganymui, kuris parengtas apsireikšti pasku-
tiniu metu. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,23-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_2,1-3.4-6.7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_4,32-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_93,1.1-2.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,7-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,17-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2-3.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,16-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,27-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_34,2.9.17-18.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_3,31-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_5,34-42
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,1.4.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,1-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_6,1-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,1-2.4-5.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_6,16-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_2,14.22-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_16,1-2.5.7-8.9-10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_1,17-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_24,13-35
https://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


Tuomet jūs džiaugsitės, nors dabar ir reikia truputį paliūdėti įvairiuose išmėginimuose. 
Taip jūsų nuoširdus tikėjimas, brangesnis už pragaištantį auksą, kuris ugnimi ištiriamas, 
bus pripažintas vertas pagyrimo, šlovės bei pagarbos, kai apsireikš Jėzus Kristus. Jūs 
mylite jį, nors ir nesate jo matę; tikėdami jį, nors ir neregėdami, džiūgaujate neapsako-
mu ir šlovingiausiu džiaugsmu, nes žinote gausią tikėjimo siekinį – sielų išganymą. 
 

Posmelis prieš Evangeliją  (Jn 20, 29) 
P. Aleliuja. – Tu įtikėjai, Tomai, nes pamatei, – sako Viešpats. – 

Palaiminti, kurie tiki nematę! – P. Aleliuja. 
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  ( Jn 20, 19–31 ) 
 

Tos pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų 
baimės esant užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir tarė: „Ramybė jums!“ Tai 
pasakęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį. 

O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu.“ Tai 
pasakęs, jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. Kam atleisite nuodėmes, tiems 
jos bus atleistos, o kam sulaikysite, – sulaikytos.“ 

Vieno iš dvylikos – Tomo, vadinamo Dvyniu, – nebuvo su jais, kai Jėzus buvo atėjęs. 
Taigi kiti mokiniai jam kalbėjo: „Mes matėme Viešpatį!“ 

O jis jiems pasakė: „Jeigu aš nepamatysiu jo rankose vinių dūrio ir neįleisiu piršto į 
vinių vietą, ir jeigu ranka nepaliesiu jo šono – netikėsiu.“ 

Po aštuonių dienų jo mokiniai vėl buvo kambaryje, ir Tomas su jais. Jėzus atėjo, du-
rims esant užrakintoms, atsistojo viduryje ir prabilo: „Ramybė jums!“ Paskui kreipėsi į 
Tomą: „Įleisk čia pirštą ir apžiūrėk mano rankas. Pakelk ranką ir paliesk mano šoną; jau 
nebebūk netikintis – būk tikintis.“ 

Tomas sušuko: „Mano Viešpats ir mano Dievas“! 
Jėzus jam ir sako: „Tu įtikėjai, nes pamatei. Palaiminti, kurie tiki nematę!“ 

Savo mokinių akivaizdoje Jėzus padarė dar daugel kitų ženklų, kurie nesurašyti šitoje 
knygoje. O šitie yra surašyti, kad tikėtumėte, jog Jėzus yra Mesijas, Dievo Sūnus, ir ti-
kėdami turėtumėte gyvenimą per jo vardą. 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

Mūsų parapijos išlaidų ir pajamų ataskaita už kovo mėnesį: 
Pajamos: 

 Rinkliavos 7606,13 €. 

 Aukos 700 €. (gauta parama iš vienuolyno 745 €.) 
Išlaidos: 

 Pastatų išlaikymas 2647,05 €.  

 Atlyginimai ir įmokos sodrai 5564,42 €. 

 Liturgijai, sielovadinei veiklai, karitatyvinei veiklai  ir kt. išlaidos 2054,79 €. 
 
 

,Trokštu suteikti visiškus atlaidus sieloms, kurios per mano Gailestingumo šventę 
prieis išpažinties ir šv. Komunijos. Nieko nebijok, visada esu su tavim, nors tau ir atrodo, kad 
manęs nebūtų, o tavo nusižeminimas traukia mane nuo aukšto sosto ir glaudžiai vienijuosi su 
tavimi,- kalbėjo Jėzus. 
Trečią valandą maldauk mano gailestingumo, ypač nusidėjėliams, ir nors trumpą akimirką 
gilinkis į mano kančią, ypač į mano apleistumą mirties akimirką. Tai didžiulio gailestingumo 
visam pasauliui valanda. Leisiu tau patirti savo mirtiną liūdesį; šią valaną nieko neatsakysiu 
sielai, kuri manęs prašo per mano kančią.. 
 Viešpats leido pažinti tarsi tris  savo valios atspalvius, bet visi jie yra viena. 
Pirma: kur nuo pasaulio atsiskyrusios sielos degs kaip aukos prie Dievo sosto ir mels gailestin-
gumo visam pasauliui... ir mels palaiminimo kunigams, ir savo malda ruoš pasaulį paskutiniam 
Jėzaus atėjimui. 
Antra: malda yra susijusi su gailestingumo darbais. Ypač saugos vaiko sielą nuo pikto. Malda ir 
gailestingumo darbai yra viskas, ką šios sielos turi daryti, o į jų būrį gali būti priimtos net skur-
džiausios, ir egoistiškame pasaulyje stengsis pažadinti meilę, Jėzaus gailestingumą. 
Trečia: melstis ir daryti gailestingumo darbus neįpareigoja joks įžadas, bet už jų atlikimą daly-
vaus visuose amžinybės nuopelnuose ir privilegijose. Prie šio atspalvio gali prisidėti visi pasau-
lyje gyvenantys žmonės. Šio atspalvio narys privalo per dieną atlikti bent vieną gailestingumo 
darbą, o gali jų būti daug, nes kiekvienam, net didžiausiam skurdžiui, yra lengva juos atlikti, 
kadangi yra trys gailestingumo formos: gailestingas žodis – per atleidimą ir paguodą; antra – 
kur negali žodžiu, melstis – ir tai yra gailestingumas; trečia – gailestingumo darbai. O kai ateis 
paskutinioji diena, pagal tgai būsime teisiami ir pagal tai išgirsime amžinąjį nuosprendį. 
Dievo vartai mums atsivėrė, norėkime jais pasinaudoti, iki ateis Dievo teisingumo diena, o tai 
bus baisi diena. 
Dukra, man reikia meilės kupinos aukos, nes tik ji mano akyse reikšminga. Didžiulės yra pasau-
lio skolos man, jas gali atlyginti tyros sielos savo auka, būdamos gailestingos dvasioje. 
Žinau, dukra mano, kad jį supranti ir darai viską, ką gali, bet parašyk tai daugeliui sielų, kurios 
dažnai jaudinasi, kad neturi materialių dalykų, kuriais pasinaudotų, darydamos gailestingumo 
darbus. Tačiau kur kas nuopelningesnis yra dvasios gailestingumas, kuriam nereikia nei leidi-
mo, nei aruodo, jis prieinamas bet kuriai sielai. Jei siela kokiu nors būdu nėra gailestinga, ne-
gaus mano gailestingumo teismo dieną. O, jei sielos mokėtų kaupti sau amžinuosius nuopel-
nus, nebūtų teisiamos – aplenkdamos mano teismą gailestingumu.  
Atiduok man savo skurdą, nes jis yra vienintelė tavo nuosavybė."  
Iš šv. S.Faustinos Kovalskos dienoraščio/ 

        Gailestingumo šventės dieną – matome, kaip kantriai Viešpats laukia vėluojančio apaštalo 
Tomo. Mus guodžia žinia, kad Dievas nė vieno nepalieka, kad jis kantriai visų palaukia. Dievo 
Gailestingumas nepalieka atsiliekančiųjų. 
Labai lėtai ir sunkiai iš pandemijos besivaduojančiai žmonijai gresia pavojus užmiršti atsiliekan-
čiuosius.  Mums visiems gresia abejingumo ir egoizmo virusas. Mums gresia pavojus manyti, kad 
tuomet pasaulyje viskas yra gerai, kai mes esame patenkinti. Mums gresia pavojus rūšiuoti žmo-
nes, atmesti silpnuosius, paaukoti juos vardan pažangos. Atsiminkime, kad visi šiandien kenčia. 
Visi jaučiame, kokie esame trapūs ir pažeidžiami. Tačiau visi esame brangūs.   Popiežius Pranciškus 
,,Trokštu, - kalbėjo Jėzus, - kad Gailestingumo šventė būtų prieglobstis visoms sieloms, o ypač - 
vargšams nusidėjėliams. Nepaisant mano skausmingos kančios, sielos žūsta. Tad aš joms sutei-
kiu paskutinę viltį - savo Gailestingumo šventę. Kas tądien prisiartins prie Gyvybės Versmės, gaus 
visišką savo kalčių ir bausmių atleidimą.  Tą dieną yra atvertos mano gailestingumo įsčios, ir sie-
loms,kurios prisiartins prie mano gailestingumo Šaltinio, aš išliesiu visą malonių vande-
nyną.  Tegul nė viena siela nebijo prisiartinti prie manęs, net jeigu jos nuodėmės būtų kaip pur-
puras.Mano gailestingumas yra toks didis, kad per visą amžinybę joks protas, nei žmogaus nei 
angelo, jo nesuvoks. 

Atsiverkime Dievo Gailestingumui 


